CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº. ./2022

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta

Casa, ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que

seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES ao Sr. JOAQUIM DOS SANTOS

pela conquista do título “Mister Terceira Idade” no

Concurso Miss e Mister Terceira Idade — 2022 promovido

pelo Fundo Social de Solidariedade (FUNSSOL), no dia

23/10/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente Moção de Congratulações ao Sr. JOAQUIM DOS SANTOS

pela conquista do título “Mister Terceira Idade” no Concurso Miss e Mister Terceira Idade

— 2022 promovido pelo Fundo Social de Solidariedade (FUNSSOL), no dia 23/10/2022.

JUSTIFICATIVA

O propósito da presente moção é parabenizar O senhor Joaquim dos Santos

pela vitória no concurso Miss e Mister Terceira Idade ocorrido no dia 23/10/2022 no

CIAEI. O evento foi promovido pelo Fundo Social de Solidariedade e contou com a

presença de grande público, além de familiares e amigos dos participantes.

Como é sabido o Funssol desenvolve projetos sociais para melhorar a qualidade

de vida dos segmentos mais carentes da população e também atua em projetos voltados

para a terceira idade, atendendo 17 grupos dentro do nosso município.

Esse setor promoveu esta ação com empenho e dedicação no intuito não

somente de envolver os idosos, mas também agradá-los, tudo em prol da melhoria de

condição de vida, resgatando valores culturais, sociais, bem como a auto estima,

contribuindo para um envelhecimento mais saudável.

PROT-CMI 4121/2022
24/10/2022 - 09:37
MOC 497/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

O evento foi um verdadeiro sucesso. Beleza, elegância e simpatia foram só

algumas das qualidades presentes nos participantes do concurso.

Quero aqui parabenizar o vencedor que alcançou a primeira colocação, bem

como todos as demais participantes, que só pelo fato de se inscreverem no concurso e

concorrerem, disputando a preferência dos jurados são dignas de reconhecimento.

Sala das Sessões, em 24 de outubro de 2022

vtd
HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 4121/2022
24/10/2022 - 09:37
MOC 497/2022